
Indbydelse til 
Grundlæggende lederkursus  

4. - 5. oktober 2008 
 
Nye skoleledere og bestyrelsesmedlemmer i NETOP indbydes hermed til dette års grundlæggende lederkursus.  
 
Formål 
Formålet med lederkurset er at give skoleledere i NETOP et grundlæggende kendskab til ledelse af en 
aftenskolevirksomhed. Vi anbefaler også, at bestyrelsesmedlemmer deltager i kurset, da kurset bl.a. giver indsigt i 
opgaver og ansvar for aftenskolernes bestyrelser fx i forbindelse med det kommunale tilskud. 
 
Indhold 
Lederkurset indeholder en grundlæggende gennemgang af regler og muligheder i Folkeoplysningsloven.  
Der bliver lagt vægt på tilskud til undervisning for voksne, debatskabende folkeoplysning med tilskud efter  
10 %-reglerne samt gennemgang af lovens nye muligheder for fleksible tilrettelæggelsesformer.  
Herudover står lørdagen i administrationens tegn, hvor kursusplanlægning, økonomisk styring, regnskab og revision 
samt andre administrative forhold gennemgås. Der bliver lagt vægt på konkrete eksempler og øvelser. Herudover 
kommer vi også kort ind på programlægning og markedsføring.   
Udover de administrative og lovmæssige forhold omkring aftenskolen, bliver NETOPs mange servicetilbud og 
redskaber til lettelse af aftenskoleadministrationen præsenteret. Denne del er programsat til søndag. Nye 
medlemmer og foreninger i NETOP, der allerede har det administrative kendskab til aftenskolen, men som mangler 
overblik over NETOP som landsforbund kan derfor med fordel deltage i denne del af kurset.  
 
Undervisere 
Foreningskonsulent Marlene Berth Nielsen, NETOPs landssekretariat.  
Skoleleder Ib Solvang, underviser i administration, regnskab og revision 
 
Tid 
Lørdag d. 4. oktober kl. 10.30 – ca. 20.30 (incl middag) 
Søndag d. 5. oktober kl. 9.00 – ca. 15.00 
 
Sted 
Dalum Landbrugsskole, Landbrugsvej 65, 5260 Odense Syd 
 
Pris 
Kurset er gratis. Der er sørget for overnatning på enkelt- eller dobbeltværelser og forplejning undervejs. Det 
inkluderer kaffe/the og kage formiddag og eftermiddag begge dage, frokost lørdag og søndag m. 1 øl/vand, 2 retters 
middag lørdag samt morgenmad søndag morgen. Der ydes tillige rejsegodtgørelse.   
 
Kursusansvarlig 
Marlene Berth Nielsen, telefon 33 93 00 96 eller mail: marlene@netoplysning.dk 
 
Tilmelding 

inden 12. september 2008 til Ingelise Svensson på telefon 33 93 00 96 eller  Tilmelding 
mail: ingelise@netoplysning.dk  
Du kan også tilmelde dig på NETOPs hjemmeside www.netoplysning.dk under Kurser  
 
Ca. 14 dage før kursets start modtager du brev med bekræftelse på din deltagelse, kørselsvejledning samt andre 
nødvendige oplysninger.  
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